22.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F4FF371959BAC390401310D41389F6E&SORTTYPE=2&BASENODE=24458&ts=… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2020 г. N 117-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях повышения эффективности государственного управления в области организации и
функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения и
государственного надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам особо охраняемых природных
территорий регионального значения.

Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.А.АРТЮХОВ

Утверждены
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 12 февраля 2020 года N 117-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 мая 2017
года N 488-П "О государственном природном заказнике регионального значения "Надымский":

1.1. пункт 3 считать утратившим силу;

1.2. в подпункте 3.2.3 пункта 3.2 Положения о государственном природном заказнике
регионального значения "Надымский", утвержденного указанным постановлением:

1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

"- проведение регламентных работ, включая капитальный ремонт на объектах
магистральных газопроводов, компрессорной станции "Пангодинская";";

1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

"- проведение инженерно-изыскательских работ для строительства объекта "Завершение
строительства (усиление) железнодорожной линии Надым - Пангоды.".

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 мая 2017
года N 489-П "О государственном природном заказнике регионального значения "Куноватский":

2.1. пункт 3 считать утратившим силу;

2.2. в Положении о государственном природном заказнике регионального значения
"Куноватский", утвержденном указанным постановлением:

https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98020&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D31&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98020&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D32&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98020&dst=100065&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100065%3Bindex%3D33&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98020&dst=100066&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100066%3Bindex%3D34&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98020&dst=100065&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100065%3Bindex%3D36&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D38&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D39&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&dst=100013&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100013%3Bindex%3D40&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&dst=100031&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100031%3Bindex%3D41&date=22.06.2020

22.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F4FF371959BAC390401310D41389F6E&SORTTYPE=2&BASENODE=24458&ts=… 2/3

2.2.1. абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"- все виды рыболовства, за исключением рыболовства в научно-исследовательских и
контрольных целях и в случае, предусмотренном пунктом 3.3 настоящего Положения;";

2.2.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, постоянно проживающим
на территории заказника или ведущим кочевой образ жизни, в целях обеспечения защиты
исконной среды обитания и сохранения традиционного образа жизни указанных народов на
территории заказника без оформленного письменного разрешения разрешается:

- частное северное оленеводство;

- рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера;

- заготовка пищевых лесных ресурсов;

- въезд (проезд) и стоянка автомототранспорта, судов и иных механических транспортных
средств, связанных с осуществлением разрешенных видов деятельности в соответствии с
настоящим пунктом;

- установка и размещение национальных традиционных жилищ.".

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 мая 2017
года N 490-П "О государственном природном заказнике регионального значения "Нижне-
Обский":

3.1. пункт 3 считать утратившим силу;

3.2. в Положении о государственном природном заказнике регионального значения
"Нижне-Обский", утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. абзац семнадцатый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"- движение и стоянка механизированных транспортных средств, проход и стоянка судов и
иных плавучих средств, посадка летательных аппаратов, не связанные с выполнением задач
заказника и осуществлением разрешенной на территории заказника деятельности (за
исключением транзитного прохода (проезда) судов (транспортных средств), принадлежащих
гражданам, по протоке Большая Наречинская Обь).";

3.2.2. пункт 3.2 дополнить подпунктами 3.2.3, 3.2.4 следующего содержания:

"3.2.3. Прогон северных оленей, принадлежащих юридическим лицам или индивидуальным
предпринимателям, по территории заказника осуществляется по согласованным с
департаментом маршрутам.

3.2.4. Осуществление гражданами без оформления письменного разрешения и контроля
должностных лиц департамента либо учреждения транзитного прохода (проезда) судов
(транспортных средств), принадлежащих гражданам, по протоке Большая Наречинская Обь.";

3.2.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, постоянно проживающим
на территории заказника или ведущим кочевой образ жизни, в целях обеспечения защиты
исконной среды обитания и сохранения традиционного образа жизни указанных народов на
территории заказника без оформленного письменного разрешения разрешается:

- частное северное оленеводство;

- рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера;

- заготовка пищевых лесных ресурсов;

- въезд (проезд) и стоянка автомототранспорта, судов и иных механических транспортных
средств, связанных с осуществлением разрешенных видов деятельности в соответствии с
настоящим пунктом;

- установка и размещение национальных традиционных жилищ.".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&dst=100031&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100031%3Bindex%3D41&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98021&dst=100063&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100063%3Bindex%3D43&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&REFFIELD=134&REFDST=100028&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D50&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&dst=100009&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100029&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100009%3Bindex%3D51&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&dst=100013&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100013%3Bindex%3D52&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&dst=100046&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100046%3Bindex%3D53&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&dst=100047&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100033&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100047%3Bindex%3D55&date=22.06.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=BA3A483630C166814E4E20FB79E7F977&req=doc&base=RLAW906&n=98022&dst=100063&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100036&REFDOC=130943&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100063%3Bindex%3D58&date=22.06.2020

22.06.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F4FF371959BAC390401310D41389F6E&SORTTYPE=2&BASENODE=24458&ts=… 3/3